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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng  

Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù  
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 738/KH-UBND ngày 10/11/2023 của UBND  

tỉnh Đắk Nông về triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg  

ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành 

xong án phạt tù; Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch triển khai  

thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng  

Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù (sau đây gọi là 

Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Cụ thể hóa chủ trương, chính sách nhân văn, nhân đạo của Đảng,  

Nhà nước nhằm giúp người chấp hành xong án phạt tù ổn định cuộc sống,  

tái hoà nhập cộng đồng, góp phần đảm bảo an ninh trật tự, phát triển kinh tế -  

xã hội.  

2. Bảo đảm sự chỉ đạo, điều hành thống nhất, thường xuyên của Lãnh đạo 

Sở Khoa học và Công nghệ; sự phối hợp thường xuyên, liên tục, chặt chẽ,  

hiệu quả giữa các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc trong quá trình tổ chức 

triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ  

tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách tín dụng đối với người chấp hành 

xong án phạt tù theo Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ 

đến các tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn tỉnh biết, thực hiện; đồng thời, 

có trách nhiệm phối hợp với lực lượng Công an và Ngân hàng Chính sách xã hội 

trên địa bàn tỉnh tổ chức thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg của  

Thủ tướng Chính phủ có hiệu quả thiết thực, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho 

người chấp hành xong án phạt tù được thụ hưởng chính sách theo Quyết định số 

22/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá việc thực hiện Quyết định  

số 22/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ khi có yêu cầu; kịp thời  

biểu dương, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong  

công tác này; đồng thời, phê bình và xử lý nghiêm các tập thể, cá nhân chưa 
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thực hiện hoặc lợi dụng để trục lợi vi phạm pháp luật trong việc thực hiện các 

quy định về tín dụng cho người chấp hành xong án phạt tù. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc  

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai đến toàn thể 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý của  

đơn vị mình tích cực tham gia hoặc chủ động thực hiện các hoạt động  

hưởng ứng các nội dung của Kế hoạch này và Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg 

của Thủ tướng Chính phủ theo đúng quy định của pháp luật; tạo mọi điều kiện 

thuận lợi cho người chấp hành xong án phạt tù được thụ hưởng chính sách theo 

Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.  

- Tuyên truyền thông điệp truyền thông về chính sách tín dụng đối với 

người chấp hành xong án phạt tù theo Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg của Thủ 

tướng Chính phủ đến người thân, bạn bè, gia đình. 

- Tổ chức đăng tin, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của Sở và 

Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ và Tập san  

Khoa học và Công nghệ về nội dung của Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg của 

Thủ tướng Chính phủ.  

2. Văn phòng Sở   

Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc triển khai  

thực hiện Kế hoạch này; đồng thời, tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện 

Kế hoạch theo quy định.   

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg 

ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành 

xong án phạt tù năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ. Yêu cầu các phòng 

chuyên môn, đơn vị trực thuộc bám sát nội dung Kế hoạch này triển khai  

thực hiện có hiệu quả./. 
 

Nơi nhận:                       
- Công an tỉnh; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc; 

- Lưu: VT, VP(M). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Tin 
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